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WSTĘP

Końcowym etapem studiów jest wykonanie pracy dyplomowej.

Pozytywne oceny z pracy dyplomowej (ocena promotora i recenzenta pracy),

osiągnięcie efektów uczenia się i uzyskanie punktów ECTS określonych w programie

studiów i uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu dyplomowego są warunkiem

ukończenia studiów, co potwierdza dyplom ukończenia studiów.

Praca dyplomowa jest samodzielnym opracowaniem zagadnienia naukowego lub

praktycznego albo dokonaniem technicznym, prezentującym ogólną wiedzę

i umiejętności studenta związane ze studiami na danym kierunku, poziomie i profilu oraz

umiejętności samodzielnego analizowania i wnioskowania.

Absolwent wyższej uczelni technicznej musi umieć precyzyjnie i jasno przedstawić

zagadnienie i jego rozwiązanie, rzeczowo i przekonująco wypowiedzieć się na określony

temat, dowodząc posiadania rzetelnej wiedzy i ukształtowanej sylwetki inżyniera.

Dla ułatwienia osiągnięcia tak określonych celów, praca dyplomowa jest wykonywana

pod kierunkiem promotora pracy dyplomowej, który udziela studentowi pomocy

merytorycznej, organizacyjnej i redakcyjnej. Promotor pracy ocenia, czy praca została

wykonana zgodnie z zadaniem dyplomowym i przedstawia swoją pisemną opinię, która

stanowi podstawę dopuszczenia pracy do egzaminu dyplomowego. Procesowi

dyplomowania nadaje się dużą rangę na wszystkich szczeblach organizacyjnych

Wydziału, zarówno od strony formalnej, jak też kontaktów ze studentami.

Czynności związane z przygotowaniem i opracowaniem prac dyplomowych obejmują

trzy ostatnie semestry studiów.

W realizację harmonogramu czynności związanych z pracami dyplomowymi

zaangażowany jest Dziekanat, jednostki organizacyjne (Instytuty), promotorzy prac

dyplomowych oraz dyplomanci.

Dla sprawnego przebiegu prac i zapewnienia terminowego ukończenia studiów

niezbędne jest przestrzeganie harmonogramów procesu dyplomowania przedstawionych

na rys. 1, 2.

Niniejsze opracowanie „Zasady procesu dyplomowania na Wydziale Inżynierii

Mechanicznej Wojskowej Akademii Technicznej zostały w roku 2022 zmodyfikowane

i uaktualnione do zapisów ujętych w niżej wymienionych aktach prawnych, które normują

proces dyplomowania w Wojskowej Akademii Technicznej:

1) Regulamin Studiów w Wojskowej Akademii Technicznej stanowiący załącznik

do Obwieszczenia Rektora nr 3/WAT/2022 z 3 października 2022 r. w sprawie

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów

Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego

2) Uchwała Senatu Wojskowej Akademii Technicznej nr 7/WAT/2021 z dnia 25

lutego 2021 r. w sprawie zatwierdzenia wzoru dyplomu ukończenia studiów oraz

świadectwa ukończenia studiów podyplomowych

3) Decyzja Rektora Wojskowej Akademii Technicznej nr 67/RKR/2021 r. z dnia

23 marca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad sporządzania i wydawania dyplomów,

świadectw i zaświadczeń absolwentom WAT”
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4) Zarządzenia Rektora Wojskowej Akademii Technicznej nr 38/RKR/2022 z dnia

10 maja 2022 r. w sprawie zasad postępowania przy przygotowaniu i organizacji

egzaminu dyplomowego z wykorzystaniem USOSAPD
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HARMONOGRAM PROCESU DYPLOMOWANIA

wrzesień

październik

listopad - grudzień

grudzień

styczeń – luty

luty

luty – marzec

marzec

marzec - styczeń

marzec - styczeń

luty - styczeń

styczeń - luty

grudzień - luty

luty

luty - marzec

marzec

Rys. 1. Harmonogram realizacji procesu dyplomowania – studia I stopnia (inżynierskie) – nabór październik
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Rys. 2. Harmonogram realizacji procesu dyplomowania – studia II stopnia – nabór marcowy
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PODSTAWY FORMALNO-PRAWNE

Poniższe uregulowania prawne stanowią punkt odniesienia dla wymagań stawianych

pracom dyplomowym realizowanym w Wojskowej Akademii Technicznej oraz wydawania

dyplomów ukończenia studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich:

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

(t.j. Dz. U. 2022 poź. zm. 574)

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września

2018 r. w sprawie studiów (tj., Dz.U.2021, poz. 661 z póź. zm.)

Unormowania zawarte w poniższych dokumentach stanowią punkt odniesienia dla

realizacji procesu dyplomowania w Wydziale Inżynierii Mechanicznej Wojskowej

Akademii Technicznej:

5) Statut Wojskowej Akademii Technicznej” - stanowiący załącznik do uchwały

Senatu WAT nr 16/WAT/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia

Statutu Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego

(t.j. obwieszczenie Rektora nr 1/WAT/2021 z dnia 21 października 2021 r.),

- określający m. in. główne zadania poszczególnych jednostek organizacyjnych

Akademii oraz kompetencje i obowiązki osób funkcyjnych kierujących tymi

jednostkami;

6) Regulamin Studiów w Wojskowej Akademii Technicznej stanowiący załącznik

do Obwieszczenia Rektora nr 3/WAT/2022 z 3 października 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia

„Regulaminu studiów Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława

Dąbrowskiego - określający organizację i sposób odbywania studiów oraz m.in.

szczegółowe postanowienia dotyczące organizacji i sposobu przeprowadzania

egzaminu dyplomowego, wystawiania oceny z tego egzaminu oraz oceny

ukończenia studiów;

7) Uchwała Senatu Wojskowej Akademii Technicznej nr 7/WAT/2021 z dnia 25

lutego 2021 r. w sprawie zatwierdzenia wzoru dyplomu ukończenia studiów oraz

świadectwa ukończenia studiów podyplomowych - określająca wzór dyplomu

ukończenia studiów w WAT

8) Decyzja Rektora Wojskowej Akademii Technicznej nr 67/RKR/2021 r. z dnia

23 marca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad sporządzania i wydawania dyplomów,

świadectw i zaświadczeń absolwentom WAT” – wskazująca jednostki

organizacyjne Uczelni odpowiedzialne za przygotowywanie i wydawanie

dyplomów i suplementów do dyplomów oraz ich odpisów.

9) Zarządzenia Rektora Wojskowej Akademii Technicznej nr 38/RKR/2022 z dnia

10 maja 2022 r. w sprawie zasad postępowania przy przygotowaniu i organizacji

egzaminu dyplomowego z wykorzystaniem USOSAPD – określające zasady

postępowania przy przygotowaniu i organizacji egzaminu dyplomowego

studentów z wykorzystaniem systemu USOSAPD
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10) „Normy i normatywy procesu dydaktycznego obowiązujące na Wydziale

Inżynierii Mechanicznej” stanowiące załącznik do decyzji Dziekana Wydziału

Inżynierii Mechanicznej nr 13/WIM/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie

ustalenia norm i normatywów procesu dydaktycznego – stanowiące

formalnoprawną podstawę działań w zakresie realizacji procesu dydaktycznego w

Wydziale Inżynierii Mechanicznej.

11) Programy studiów dla poszczególnych rodzajów studiów – stanowiące zbiór

zakładanych efektów uczenia się wraz z opisem procesu prowadzącego do

uzyskania tych efektów;

Plan studiów – stanowiący załącznik do programu studiów dla określonego

kierunku, profilu, poziomu i formy studiów - będący harmonogramem realizacji

programu studiów;

12) Terminarz czynności związanych z wykonywania pracy dyplomowych

- określający terminy realizacji głównych przedsięwzięć objętych tym procesem, ,

zasad podległości dyplomantów w okresie przewidzianym na wykonywanie tych

prac itp.

Dyrektorzy Instytutów, w których będą realizowane prace dyplomowe, określają

szczegółowe zasady i wymagania natury porządkowej obowiązujące dyplomantów,

a także promotorów prac dyplomowych. Są one jedynie rozwinięciem treści

wymienionych wyżej dokumentów i dostosowują je do konkretnych warunków

istniejących w danym instytucie lub zakładzie, z uwzględnieniem wieloletnich

doświadczeń w pracy z dyplomantami.

Wymogi zawarte w efektach uczenia się i unormowania zawarte w powyższych

dokumentach wymagają prawidłowej interpretacji i określonych procedur wykonawczych.

W dalszej części opisano szczegółowo zasady realizacji procesu dyplomowania na

Wydziale Inżynierii Mechanicznej Wojskowej Akademii Technicznej.

I. WYTYCZNE DOTYCZĄCE TEMATÓW PRAC DYPLOMOWYCH –
NA PRZYSZŁY ROK AKADEMICKI

Okres przygotowawczy rozpoczyna się, w semestrze poprzedzającego rok

dyplomowania, od przygotowania tematów prac dyplomowych przez Instytuty profilujące

poszczególne specjalności (specjalizacje).

Przy przygotowywaniu propozycji tematów prac dyplomowych należy zwrócić uwagę

na to, aby każda praca dyplomowa była przewidziana do dalszego wykorzystania bądź

jako całościowe, zamknięte opracowanie, np. projekt pracowni, stanowiska badawczego,

procesu technologicznego, lub jako element szerszej pracy badawczej realizowanej w

danym instytucie.

Nie zaleca się proponować tematów prac dyplomowych, które nie są planowane do

dalszego wykorzystania.
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Zgodnie z zapisami Regulaminu Studiów w WAT

- § 49 ust. 1 „Przy ustalaniu tematów prac dyplomowych brane są pod uwagę

potrzeby Ministra Obrony Narodowej, Akademii, interesariuszy zewnętrznych oraz

miejsc pracy studentów, ich zainteresowania i ich propozycje. Temat

i zakres pracy dyplomowej powinny być zgodne z efektami uczenia się

określonymi dla danego kierunku i poziomu studiów. Liczba proponowanych

tematów prac dyplomowych musi umożliwiać wybór tematu przez studenta.”

- § 49 ust. 2 Regulaminu studiów w WAT „Tematy prac dyplomowych opracowuje

się tak, aby każdy temat był realizowany przez jednego studenta.

W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość realizacji jednego

tematu pracy dyplomowej przez więcej niż jednego studenta, z tym, że praca

wykonana przez jednego studenta musi stanowić samodzielną pracę dyplomową.

W związku z tym zadania do pracy dyplomowej oraz ocena pracy dyplomowej

przez promotora i recenzenta sporządzane są oddzielnie dla każdego studenta”

- § 49 ust. 3. Proces udostępniania, zatwierdzania i przydzielania tematów prac

dyplomowych oraz składania, weryfikowania przez JSA i oceniania prac

dyplomowych przez promotora i recenzenta jest realizowany z wykorzystaniem

APD, w oparciu o zasady określone przez rektora.

Tematyka prac dyplomowych

Szczegółowe określenie tematów prac dyplomowych uzależnione jest

w szczególności od:

• kierunku i poziomu studiów,

• specjalności profilowanych przez Instytuty,

• prowadzonych w Instytutach prac badawczych,

• istniejących możliwości realizacji tematów (kadra i zaplecze techniczne)

• profilu działania zakładów pracy studentów (studia niestacjonarne).

Źródła pochodzenia tematów prac dyplomowych

Źródła pochodzenia tematów prac dyplomowych można podzielić na niżej

wymienione podstawowe grupy:

• tematy zaproponowane przez Instytuty profilujące poszczególne specjalności,

• tematy, na które istnieje zapotrzebowanie w innych jednostkach organizacyjnych

Uczelni,

• tematy zgłoszone przez instytucje centralne Ministerstwa Obrony Narodowej,

Stowarzyszenia Techniczne,

• tematy zgłoszone przez interesariuszy zewnętrznych oraz zakłady aktualnej

(studia niestacjonarne) lub przyszłej (studia stacjonarne) pracy studenta,

• tematy zaproponowane przez studentów.

Określenie wymogów i liczby tematów

Przyporządkowanie dyplomantów do poszczególnych instytutów uzależnione jest od

specjalności, na której student studiuje (instytuty profilujące specjalności). Wstępne
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przyporządkowanie do poszczególnych zakładów w instytutach ustala się po analizie

planowanego obciążenia instytutu (zakładu). Uwzględnia się również inne zadania

realizowane przez poszczególne komórki dydaktyczne Wydziału oraz obsadę etatową

tych komórek.

Przy ustalaniu liczby proponowanych tematów uwzględnia się możliwość stworzenia

studentowi wyboru tematów zgodnie z zapisami Regulaminu studiów w WAT (§ 49 ust.1.)

przy uwzględnieniu założenia: „każdy temat jest realizowany przez jednego studenta”

Przy opracowywaniu tematów prac dyplomowych szczególną uwagę zwraca się na

przestrzeganie zapisów Regulaminu Studiów w WAT (§ 49 ust.1.) w zakresie zgodności

tematu i zakresu pracy dyplomowej z efektami uczenia się określonymi dla danego

kierunku i poziomu studiów.

Ponadto, przy ustalaniu tematów prac dyplomowych brane są pod uwagę także

następujące uwarunkowania:

• Kierunek i specjalność studiów;

• liczebność grup dziekańskich na przedostatnim roku studiów,

• potrzeby dydaktyczne poszczególnych instytutów,

• propozycje tematów proponowanych przez instytucje cywilne, do realizacji przez

Wydział w ramach realizowanych prac naukowo-badawczych

• zainteresowania naukowe poszczególnych nauczycieli akademickich,

• zainteresowania naukowe studentów, wyrażone poprzez tematykę badań

realizowanych w ramach studiów indywidualnych lub w Kołach Naukowych

Studentów (KNS).

Regulamin studiów w WAT (§ 49 ust.2.) dopuszcza możliwość (w uzasadnionych

przypadkach) realizację jednego tematu pracy dyplomowej przez więcej niż jednego

studenta. W takim przypadku:

- praca dyplomowa wykonana przez jednego studenta musi stanowić samodzielną

pracę dyplomową

- zadania do pracy dyplomowej sporządzane są oddzielnie dla każdego studenta

- oceny pracy dyplomowej: przez promotora i recenzenta sporządzane są

oddzielnie dla każdego studenta.

Wymagania stawiane promotorowi pracy

Wymagania stawiane promotorowi pracy dyplomowej określone są w Regulaminie

Studiów w Wojskowej Akademii Technicznej w § 48 ust 3. pkt.1: „Praca dyplomowa jest

przygotowywana pod kierunkiem nauczyciela akademickiego Akademii, zwanego dalej

promotorem, który posiada:

1) co najmniej tytuł zawodowy magistra (magistra inżyniera), w przypadku studiów

pierwszego stopnia;

2) co najmniej stopień doktora, w przypadku studiów drugiego stopnia i jednolitych

studiów magisterskich.

W uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu akceptacji wydziałowej rady do spraw

kształcenia, promotorem może być pracownik Akademii niebędący nauczycielem

akademickim z tytułem profesora lub stopniem naukowym albo specjalista spoza

Akademii, również z tytułem profesora lub stopniem naukowym.

11

Zgodnie z obowiązującym w Wydziale Inżynierii Mechanicznej dokumentem „Normy

i normatywy procesu dydaktycznego obowiązujące na WIM” promotorem prac

dyplomowych na Wydziale Inżynierii Mechanicznej na studiach I i II stopnia oraz

jednolitych studiach magisterskich może być nauczyciel akademicki posiadający tytuł

lub stopień naukowy, tym samym w wydziale w przypadku studiów I stopnia

podniesiono wymóg dla promotora (w stosunku do wymogu ujętego w Regulaminie

Studiów w WAT) – w WIM nauczyciel akademicki z tytułem zawodowym magistra

(magistra inżyniera) nie kieruje pracami dyplomowymi.

Zgodnie z wyżej wymienionymi normami i normatywami nauczyciel akademicki nie

powinien kierować jednocześnie więcej niż 8 pracami dyplomowymi, w tym co

najwyżej 4 pracami dyplomowymi łącznie na studiach drugiego stopnia i jednolitych

studiach magisterskich, które zostały rozpoczęte w jednym roku akademickim.

II. SPORZĄDZENIE TERMINARZA CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH
Z WYKONYWANIEM PRAC DYPLOMOWYCH

W celu ujednolicenia terminowości wykonywania przez osoby i jednostki

organizacyjne zaangażowane w proces dyplomowania, czynności niezbędnych do

zrealizowania procesu dyplomowego dziekanat opracowuje dokument „Terminarz

czynności związanych z wykonywaniem pracy dyplomowej i przeprowadzeniem

egzaminów dyplomowych w roku akademickim …”, który zatwierdza Dziekan

Wydziału. Przykładowy terminarz czynności przedstawiono na rys 3.
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„ Z A T W I E R D Z A M "
DZIEKAN WYDZIAŁU INŻYNIERII MECHANICZNEJ

prof. dr hab. inż. Jerzy MAŁACHOWSKI

Warszawa, dnia …………………… 2022 r.

T E R M I N A R Z C Z Y N N O Ś C I
związanych z wykonywaniem prac dyplomowych i przeprowadzeniem
egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2021/2022 2022/2023

dla studentów stacjonarnych
studiów drugiego stopnia - nabór luty 2022

Lp. Charakter czynności Termin realizacji Uwagi

1.
Zgłoszenie tematów prac dyplomowych w języku
polskim i angielskim

do 27.06.2022
Dyrektor Instytutu

profilujący specjalność

2.
Zatwierdzenie przez Dziekana WIM wykazu zgłoszonych
tematów
prac dyplomowych

do 30.06.2022

3.
Wprowadzenie przez koordynatora (promotora) pracy do
systemu USOSAPD zatwierdzonego tematu

do 15.07.2022
Zgodnie z instrukcją
dostępną na stronie
usosapd.wat.edu.pl

4.
Opublikowanie i podpisanie w systemie USOSAPD
przez koordynatora (promotora) i studenta wypełnionego
formularza wniosku

do 23.09.2022

5.
Zatwierdzenie w systemie USOSAPD formularza
wniosku przez Dyrektora Instytutu

do 30.09.2022
Dyrektor Instytutu

profilującego specjalność


[…]


2) sporządzi, w terminie trzech dni roboczych od zakończenia egzaminów
dyplomowych, protokół zbiorczy jawny w dwóch egzemplarzach (egz.
1 - kancelaria wydziału WIM, egz. 2 - dziekanat WIM).

§ 4

1. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dziekan

……………………………………….

Sporządził …………………………… – KDI
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Załącznik 6. Plan egzaminów dyplomowych

PLAN EGZAMINÓW DYPLOMOWYCH

N A WYD Z I AL E INŻYNIERII MECHANICZNEJ
ROK AKAD. 20.../20....

Kierunek studiów: MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

Specjalność

termin egzaminu
miejsce egzaminu,

nr sali i bloku
CZERWIEC

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

studia wojskowe

1) Studia I stopnia (inżynierskie)– specjalność „ nazwa specjalności" sala .......

2) Studia II stopnia (magisterskie) - specjalność „ nazwa specjalności" sala .......

studia cywilne – niestacjonarne

Specjalność
WRZESIEŃ miejsce egzaminu,

nr sali i bloku
/orientacyjne/

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1) Studia I stopnia (inżynierskie)– specjalność „nazwa specjalności" sala .......

2) Studia II stopnia (magisterskie) – specjalność „nazwa specjalności" sala ..........

KIEROWNIK DZIEKANATU

.........................................................

stopień naukowy (zawodowy) , Imię i Nazwisko

53

Załącznik 7. Decyzja dziekana w sprawie spełnienia warunków przystąpienia do
egzaminu dyplomowego.

Decyzja
Dziekana Wydziału Inżynierii Mechanicznej

Wojskowej Akademii Technicznej

nr …. /WIM/202... z dnia ………….. 202 . . . r .

w sprawie spełnienia warunku przystąpienia do egzaminu dyplomowego

na kierunku ……………………………………

Na podstawie § 51 ust. 2 oraz § 54 ust. 1 Regulaminu studiów w Wojskowej

Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego, stanowiącego załącznik

do Uchwały Senatu nr 37/WAT/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. (tj. obwieszczenie Rektora

WAT nr 3/WAT/2022 z dnia 3 października 2022 r.) w sprawie uchwalenia „Regulaminu

studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego”, dla celów

ewidencyjnych, ustala się, co następuje:

§ 1.

1. Niżej wymienieni dyplomanci kierunku ……………………………. spełni l i

warunek przystąpienia do egzaminu dyplomowego, poprzez złożenie

pracy dyplomowej zgodnie z § 51 ust. 3 Regulaminu studiów

w Wojskowej Akademii Technicznej:

1) Stacjonarne studia pierwszego stopnia - nabór 20...

Specjalność: „Maszyny inżynieryjno- budowlane i drogowe” – M..B1S1

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO s. Imię ojca

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO s. Imię ojca

2) Stacjonarne studia pierwszego stopnia - nabór 20...

Specjalność: „Mechatronika i diagnostyka samochodowa” – M..M1S1

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO s. Imię ojca

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO s. Imię ojca
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§ 2.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DZIEKAN

…………………………..

Sporządził: ……...……………………
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Załącznik 8. Protokół z egzaminu dyplomowego

Wojskowa Akademia Techniczna Warszawa, dnia ……….202.. r.
im. Jarosława Dąbrowskiego
Wydział Inżynierii Mechanicznej

PROTOKÓŁ
EGZAMINU MAGISTERSKIEGO
z dnia …………………………………

Nr albumu: …………….
Kierunek: Logistyka, studia stacjonarne, drugiego stopnia

Specjalność: Logistyka przedsiębiorstw

Studiowała w latach: 2020/21 - 2021/22
Złożyła pracę pt.: ………………………………………

Egzamin magisterski został wyznaczony w dniu ………………, przed Komisją Egzaminacyjną w składzie:

Przewodniczący: …………………………………

Promotor pracy dyplomowej: …………………………….

Sekretarz: …………………………………….

Członek: …………………………………….

Członek: …………………………………….

Zadane pytanie Ocena

Pytanie -1

Pytanie -2

Pytanie -3

Pytanie -4

Ocena z egzaminu -

Ocena z egzaminu -

Ocena z egzaminu -

Ocena z egzaminu -

Komisja uznała, że Pani złożyła egzamin magisterski

z wynikiem: bardzo dobry

Biorąc pod uwagę:

średnia ocen ze studiów 4,1 * 0,600 = 2,460

ocenę pracy 5 * 0,200 = 1,000

Ocenę z egzaminu 4,9 * 0,200 = 0,980

Wynik studiów: 4,44

postanowiła nadać tytuł magistra inżyniera

Wynik studiów (do wpisania na dyplomie): …………………………………………………………….

Podpisy członków Komisji Podpis Przewodniczącego Komisji

zatwierdzony elektronicznie 2022-06-29 08:37 zatwierdzony elektronicznie 2022-06-2908:37

………………………………….. ………………………………………..

_________________________________________________________________________________________________________
___

Dokument sporządzony w dniu ……………202.. r. przez: ………………………………………..
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Załącznik 9. Protokół zbiorczy komisji egzaminu dyplomowego

PROTOKÓŁ
KOMISJI EGZAMINU DYPLOMOWEGO

WYDZIAŁU INŻYNIERII MECHANICZNEJ

Kierunek studiów …………………………………………..

Komisja egzaminu dyplomowego powołana Decyzją Dziekana Wydziału

Inżynierii Mechanicznej Wojskowej Akademii Technicznej Nr …./WIM/20… z dnia

……………………20…r., przeprowadziła w ……………………… 20…..r. z zgodnie

z § 55, 56, 57 Regulaminu studiów w Wojskowej Akademii Technicznej im.

Jarosława Dąbrowskiego stanowiący załącznik do Obwieszczenia Rektora

nr 3/WAT/2022 z 3 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu

uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów Wojskowej Akademii

Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego egzamin dyplomowy na Wydziale

Inżynierii Mechanicznej dla dyplomantów absolwentów stacjonarnych

i niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia.

I. Liczbowe zestawienie wyników egzaminu dyplomowego

Lp. Treść I stopnia

(D)
II stopnia

(D)
I stopnia

(N)
II stopnia

(N)
Uwagi

1. Przystąpiło do egzaminu:
a) w terminie

b) z opóźnieniem

2. Zdało egzamin

3. Nie zdało egzaminu

4. Tytuły zawodowy absolwentów:
a) magister inżynier

b) inżynier

5. Wyniki ukończenia studiów:

a) bardzo dobry z wyróżnieniem

b) bardzo dobry

c) dobry plus

d) dobry

e) dostateczny plus

f) dostateczny
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II. Niżej wymienionemu dyplomantowi, który złożył z wynikiem pomyślnym egzamin
dyplomowy proponuje się nadać tytuł:

OCENA

LP Imiona, nazwisko i imię ojca

ś
re

d
n
ia

s
tu

d
ió

w

p
ro

m
o

to
ra

p
ra

c
y

d
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lo
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p
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c
y

d
y
p
lo

m
o

w
e
j

ś
re

d
n
ia

z
p
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u
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NIESTACJONARNE STUDIA DRUGIEGO STOPNIA
kierunek studiów: ……………………………………………………..
magister inżynier
w zakresie nazwa specjalności

1. Imię i NAZWISKO, imię ojca

STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA
kierunek studiów: ……………………………………………………………….
inżynier
w zakresie nazwa specjalności

2. Imię i NAZWISKO, imię ojca

KIEROWNIK DZIEKANATU
WYDZIAŁU INŻYNIERII MECHANICZNEJ

/ d a t a i p o d p i s /

SEKRETARZ KOMISJI PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

/ d a t a i p o d p i s / / d a t a i p o d p i s /
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Załącznik 10. Decyzja Dziekana w sprawie uzyskania tytułu zawodowego
absolwentów

Decyzja
Dziekana Wydziału Inżynierii Mechanicznej

Wojskowej Akademii Technicznej
im. Jarosława Dąbrowskiego

nr …..... /WIM/2020 z dnia …........ lipca 20.... r.

w sprawie uzyskania tytułu zawodowego absolwentów

Wydziału Inżynierii Mechanicznej WAT
na kierunku studiów „MECHANIKA I BUDOWA MASZYN”

Na podstawie § 48 ust. 8 pkt. 6 i 52 Statutu WAT, stanowiącego załącznik

do uchwały Senatu WAT nr 16/WAT/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego (t.j.
obwieszczenie Rektora nr 1/WAT/2021 z dnia 21 października 2021 r. oraz na podstawie
wyników z egzaminów dyplomowych przeprowadzonych w dniach ….. - ….. .... 20….r.
przez komisje powołane Decyzjami Dziekana Wydziału Inżynierii Mechanicznej
Wojskowej Akademii Technicznej nr …../WIM/20…. z dnia … ……... 20….r., nr
…../WIM/20…. z dnia … ……... 20….r., dla celów ewidencyjnych, stwierdza się, co
następuje:

§ 1

1. Ukończyli studia pierwszego stopnia, stacjonarne na kierunku studiów „mechanika
i budowa maszyn” w zakresie „mechatroniki i diagnostyki pojazdów”
i uzyskali z datą egzaminu dyplomowego, tytuł zawodowy inżyniera:

1) Z wynikiem dobrym plus niżej wymienieni absolwenci Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ......., data egzaminu dyplomowego ............ 20...

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........, data egzaminu dyplomowego ............ 20...

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........., data egzaminu dyplomowego ............ 20...

2) Z wynikiem dobrym niżej wymieniony absolwent Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:

- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........., data egzaminu dyplomowego ............ 20...

3) Z wynikiem dostatecznym plus niżej wymienieni absolwenci Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:
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- Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu .........., data egzaminu dyplomowego ............ 20...

§ 2

1. Ukończyli studia drugiego stopnia, niestacjonarne na kierunku studiów „mechanika
i budowa maszyn” w zakresie „maszyn inżynieryjno-budowlanych i drogowych”
i uzyskali z datą egzaminu dyplomowego, tytuł zawodowy magistra inżyniera:

1) Z wynikiem dobrym plus niżej wymieni absolwenci Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:

- inż. Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........, data egzaminu dyplomowego ............ 20...

- inż. Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........, data egzaminu dyplomowego ............ 20...

2) Z wynikiem dobrym niżej wymieniony absolwent Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:

- inż. Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........, data egzaminu dyplomowego ............ 20...

3) Z wynikiem dostateczny plus niżej wymieniony absolwent Wydziału Inżynierii
Mechanicznej:

- inż. Imię 1 Imię 2 NAZWISKO
nr dyplomu ........, data egzaminu dyplomowego ............ 20...

§ 3

Wyżej wymienionym absolwentom wydać dyplomy ukończenia studiów wraz
z suplementami oraz odznaki absolwenta WAT zgodnie z zasadami obowiązującymi
w Wojskowej Akademii Technicznej.

§ 4

Decyzja wchodzi w życie z dniem jej podpisania.

Dziekan

……………………………………………..

Sporządziła: …………………………. – Dziekanat WIM
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Załącznik 11. Wzór dyplomu
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Załącznik 12. Wzór suplementu
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