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WYTYCZNE WYKONYWANIA RECENZJI PRACY DYPLOMOWEJ
w module USOSAPD (Archiwum Prac Dyplomowych)

pkt.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. ocena

PROMOTOR X X X X X X X
RECENZENT X X X X X X X

PROMOTOR dokonuje oceny merytorycznej pracy dyplomowej oraz oceny postę-
powania, zaangażowania i poziomu przygotowania dyplomanta do pracy zawodowej.
RECENZENT dokonuje oceny merytorycznej i jakości wykonania pracy dyplomowej.
Należy udzielać odpowiedzi opisowych; unikać odpowiedzi TAK lub NIE. W przypadku,
gdy odpowiedź na pytanie nie jest wymagana, należy wpisać – nie dotyczy. Odpo-
wiedzi na poszczególne pytania powinny uwzględniać niżej wymienione elementy:

1. Charakterystyka merytoryczna pracy (wypełnia wyłącznie PROMOTOR):

Limit 1000 znaków
• krótka charakterystyka merytoryczna pracy;
• ocena stopnia realizacji otrzymanego zadania do pracy dyplomowej;
• ocena samodzielności pracy dyplomowej w odniesieniu do treści raportu z JSA.

2. Ocena dyplomanta w czasie wykonywania pracy
(wypełnia wyłącznie PROMOTOR):
Limit 1500 znaków
• ocena zaangażowania, samodzielności i umiejętności organizowania sobie

pracy przez dyplomanta;
• ocena zasobu wiedzy zdobytej w czasie studiów i umiejętności

jej wykorzystania;
• ocena zdolności do przyswajania nowych zasobów wiedzy;
• ocena terminowości realizacji zadań;
• ocena samodzielności opracowania redakcyjnego pracy dyplomowej;
• ocena szczególnego wkładu własnego dyplomanta w realizację pracy.

3. Ocena stopnia przygotowania dyplomanta do pracy zawodowej
i jego predyspozycji (wypełnia wyłącznie PROMOTOR):
Limit 1500 znaków
• ocena stopnia przygotowania dyplomanta do podjęcia pracy zawodowej

zgodnie z ukończonym kierunkiem studiów;
• ocena posiadanych umiejętności w zakresie pracy naukowo-badawczej.

4. Zgodność treści pracy z kierunkiem studiów, tematem oraz stopień
realizacji zadania dyplomowego (wypełnia wyłącznie RECENZENT):
Limit 1500 znaków
• ocena zgodności treści pracy z kierunkiem studiów, tematem;
• ocena stopnia realizacji otrzymanego zadania do pracy dyplomowej.
Odpowiedź powinna zawierać stwierdzenie:
Treść pracy jest zgodna z kierunkiem studiów oraz tematem. (...)
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5. Układ i struktura pracy (wypełnia wyłącznie RECENZENT):
Limit 1500 znaków
• ocena układu pracy (np. spis treści, wstęp, rozdział teoretyczny, rozdział

metodyczny, część analityczna, rozdział badawczy, zakończenie z wnioskami,
bibliografia), w tym proporcji między poszczególnymi jej częściami;

• ocena czytelności i zasadności zastosowanych podziałów wewnętrznych
(tytuły rozdziałów, podrozdziałów etc.) oraz ciągłości logicznej;

• ocena jakości ujęcia graficznego pracy;
• ocena zgodności pracy z zaleceniami redakcyjnymi dla dyplomantów WIM.

6. Poprawność językowa oraz styl pracy (wypełnia wyłącznie RECENZENT):
Limit 1500 znaków
• ocena poprawności językowej, właściwej terminologii i symboliki;
• ocena stylu pracy oraz umiejętności logicznego i poprawnego prowadzenia

wywodu pisemnego na dany temat.
7. Dobór źródeł, redakcja przypisów i odsyłaczy:

Limit 2500 znaków
• ocena zakresu i struktury wykorzystanych pozycji bibliograficznych,

ich aktualności oraz przydatności z punktu widzenia tematu pracy;
• ocena umiejętności analizy literatury;
• ocena poprawności opracowania bibliografii zgodnie z zaleceniami

redakcyjnymi dla dyplomantów WIM.
8. Ocena merytoryczna pracy, istotne wyniki, nowatorstwo:

Limit 8000 znaków
• ocena stopnia trudności i przydatności (aktualności) tematu;
• ocena koncepcji i metod rozwiązania problemu (metod badań, obliczeń, etc.);
• ocena nowatorstwa w ujęciu tematu i przydatności praktycznej rezultatów pracy;
• ocena zaprojektowanych urządzeń, procesów technologicznych, rozwiązań

organizacyjnych;
• ocena trafności i umiejętności wnioskowania oraz spójność wniosków

z wykonaną pracą;
• ocena najważniejszych osiągnięć (mocnych stron) pracy.
Odpowiedź powinna zawierać, umieszczone na końcu, stwierdzenie:
Praca dyplomowa jako całość spełnia wymagania stawiane pracom inżynierskim
lub magisterskim. (wybrać właściwe)

9. Istotne niedociągnięcia i błędy merytoryczne:
Limit 3000 znaków
• wskazanie głównych niedociągnięć (słabych stron) pracy.

10. Ocena
Należy wybrać ocenę: 2 | 3 | 3,5 | 4 | 4,5 | 5